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Vattenfestival i Skärholmen 

Svar på skrivelse 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 
skrivelsen. 

Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden beslutade att skicka en skrivelse från 
Sverigedemokraterna till förvaltningen för beredning. Skrivelsen 
innehåller ett förslag om sommarskoj och vattenfestival på 
strandbaden, i huvudsak Sätrastrandsbadet. 
  
Stadsdelsnämnden och förvaltningen har under en längre tid arbetat 
med att arrangera gratis offentliga evenemang, i syfte att ladda 
platser med positiv energi och ge Skärholmsbor kvalitetsupplevelser 
på hemmaplan. Arbetet sker dels genom att stödja ideella 
föreningars arrangörskap, dels inom ramen för platssamverkan. Så 
kallad platsaktivering är en prioriterad del av nämndens 
trygghetsskapande arbete. Under 2024 planeras över 50 
centrumnära aktiviteter. Polisens lägesbilder ligger till grund för val 
av platser, strandbaden är inte utvalda. I ärendet beskriver 
förvaltningen platsaktiveringens modell, samt andra aspekter i 
relation till förslaget om en vattenfestival.  
 
Förvaltningen lyfter några av 2024 års större offentliga evenemang. 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden beslutade 12 december 2023 att skicka en 
skrivelse från Sverigedemokraterna till förvaltningen för beredning. 
Skrivelsen innehåller ett förslag om sommarskoj och vattenfestival 
på strandbaden, i huvudsak på Sätrastrandsbadet.  

Ärendet 
I skrivelsen från uppdras åt förvaltningen att utreda och presentera 
ett koncept för sommarskoj och vattenfestival. Evenemanget 
föreslås bli återkommande och i huvudsak hållas på 
Sätrastrandsbadet. Förslagsställarna presenterar en idé som 

Handläggare
Anette Manoti
Telefon: 08-50824582

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2024-06-13

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Avdelning medborgarservice och 
stadsmiljö

Tjänsteutlåtande
Dnr SKHLM 2023/1261

2024-03-28
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr SKHLM 2023/1261 

Sida 2 (5) 
 

Skrivelse; Vattenfestival i Skärholmen. 
 

innehåller vattenaktiviteter för alla åldrar, livemusik, simskola, 
matservering från lokala entreprenörer eller foodtrucks. 
Förvaltningen föreslås utreda möjligheterna till ett tillfälligt 
serveringstillstånd. Förslagsställarna tänker sig kostnadsfria 
aktiviteter och vattenlekar för barn och unga, medan något externt 
företag erbjuder mer avancerade vattenaktiviteter för vuxna, mot en 
avgift.  
 
I skrivelsen lyfts att det är angeläget för nämnden och förvaltningen 
att utveckla nya evenemang för att öka den lokala trivseln. 
Förslagsställarna anser att det finns få större evenemang i området. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning medborgarservice och 
stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 
 
Förvaltningen är samstämmig med förslagsställaren om att det är 
angeläget att fortsätta utveckla evenemang för att öka den lokala 
trivseln. Stadsdelsnämnden och förvaltningen har under en lägre tid 
arbetat med att arrangera gratis evenemang och offentliga 
aktiviteter, i syfte att ladda centrumnära platser med positiv energi 
och ge Skärholmsbor kvalitetsupplevelser på hemmaplan. Sedan 
2023 har evenemang i huvudsak skett inom ramen för arbetet med 
platssamverkan, genom så kallad platsaktivering. 
 
Under platsaktiveringarna 2023 mötte förvaltningen Skärholmsbor 
som beskrev stolthet och uppskattning. Det lyftes att aktiviteterna 
nyanserade bilden av vilka som finns i området. När det lokala 
civilsamhället och lokala artister medverkar, fungerar de som en 
motbild till det fokus som brottsliga nätverk fått.   
 
Platsaktiveringens modell är att tillsammans med lokala aktörer 
genomföra 50 centrumnära aktiviteter under 2024, i de fyra 
stadsdelarna. Inom platssamverkan har man föredragit ett större 
antal tillfällen med aktiviteter utspridda under året, istället för några 
färre stora evenemang. Tanken är att en ökad trivsel och trygghet 
behöver spridas över längre tid.  
 
Platsaktivering sker på centrumnära platser. Platserna utses i 
platssamverkansgruppen där lokalområdespolisen deltar, deras 
lägesbilder över otrygga platser har stor betydelse. 
Sätrastrandsbadet är inte en utvald plats och inga indikationer har 
framkommit att badet är utsatt för brottslighet eller narkotika-
försäljning.  
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Mot bakgrund av ovan är det tveksamt om en vattenfestival av den 
storleken som avses i skrivelsen, kan arrangeras inom ramen för 
platssamverkan. Förvaltningen bedömer att det i så fall skulle ta en 
stor del av platsaktiveringens budget i anspråk. Någon annan 
evenemangsbudget har förvaltningen inte.   
 
Förvaltningens arbete med offentliga evenemang sker även genom 
att stödja ideella föreningars arrangörskap. Ingen har dock hittills 
planerat aktiviteter på strandbaden, utan håller sig till 
stadsdelsnämndsområdets centrum.  
 
Säkerhetsarbete vid events på öppet vatten 
Ett av förslagen i skrivelsen, är att ett externt företag erbjuder mer 
utmanande vattenaktiviteter för vuxna. Staden har upphandlade 
eventföretag som arrangerar olika evenemang. Förvaltningen 
kontaktade kulturförvaltningens evenemangsavdelning. Deras 
kompetens inom events innehöll inte erfarenheter liknande förslaget 
i skrivelsen. De lyfte omfattande utmaningar med säkerhetsarbetet 
för vattenaktiviteter, särskilt på öppet vatten. Funktionärers och 
ansvarigas arbete är svårbedömt, då besökare på attraktioner kan 
överskatta sin simkunnighet. De ansåg att vattenevenemang 
utomhus är mer riskfyllt i jämförelse med vattenlekar på badhus, 
tivolin eller särskilda badland, där det exempelvis vid inträdet 
kontrolleras att barnen har vuxet sällskap och arrangören får också 
vetskap om antalet besökare i verksamheten.  
 
Förvaltningen har kontaktat en av de större simklubbarna, 
Stockholmspolisens IF, som har verksamhet i Skärholmens simhall. 
De vill inte ta ansvar för vattenaktiviteter eller simskola på öppet 
vatten. Enligt nämndens önskemål om simskola sommaren 2023, 
upphandlade förvaltningen simskoleundervisning. Den arrangerades 
av företaget Trampoolin AB på Mälarhöjdsbadet. I år planeras 
simskola upphandlas igen och erbjudas på Sätrastrandsbadet. 
 
Servering 
Vad gäller ett tillfälligt serveringstillstånd, är Sätrastrandsbadet en 
alkoholfri zon enligt Stockholm stads allmänna lokala föreskrifter. 
Förvaltningen vill även lyfta att alkohol och aktiviteter på öppet 
vatten är en riskabel kombination. 
 
På Sätrastrandsbadet finns en serveringskiosk där ägaren har ett 
arrendekontrakt med fastighetskontoret. Om staden upplåter fler 
platser till serveringar vid events, riskerar det minska arrendatorns 
försäljning. Kioskägaren har även en minigolfbana, som varit ur 
drift på grund av återkommande vandalisering. Som förvaltningen 
tagit upp i ett ärende på nämndsammanträdet i mars, kommer en 
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löpande dialog föras med fastighetskontoret och arrendatorn. Målet 
är att hitta en lösning så att minigolfbanan kan aktiveras. 
 
Fritidens sommarverksamhet 2023 på Sätrastrandsbadet 
Fritidsverksamheten nyttjade Sätrastrandsbadets möjligheter under 
sommaren 2023. Verksamheten flyttades ut några veckor till badet, 
men med i huvudsak aktiviteter på land. Exempelvis 
beachvolleyboll, brännboll, kubb, badminton, schack och skapande 
med pyssel av olika slag. I sommartältet kunde man lyssna på 
musik. Fritidsverksamheten har tre kanoter och ungdomar med god 
simkunnighet hade möjlighet att paddla.   
 
Exempel på större evenemang 
Förvaltningen vill lyfta några större återkommande evenemang i 
stadsdelsnämndsområdet. 
 
Skärholmsloppet 
Arrangeras varje år av Löparakademin, vilka nämnden har ingått 
idéburet offentligt partnerskap med. Baserat på tidigare år förväntas 
evenemanget dra närmare 2000 deltagare till Skärholmen och 
därutöver publik som besöker kringarrangemangen, exempelvis 
artistuppträdanden. 
 
Valborgsfirande  
I Vårberg arrangeras valborgsfirande på förvaltningens uppdrag av 
Vårberg-Skärholmens scoutkår. Förra året uppskattades antal 
besökare till över 1000 personer, årets valborgsfirande hade inte ägt 
rum i skrivande stund. I Bredäng planeras ett valborgsfirande vid 
Mälarhöjdsbadet som arrangeras av flera aktörer i civilsamhället. 
 
Parkteatern 
Parkteatern har återkommande föreställningar i 
stadsdelsnämndsområdet. 2024 sker föreställningar på flera olika 
platser, bland annat Vårgårdens parklek och på Bredängs allé. 
Under speldagarna förväntar sig Parkteatern en publik om 600-800 
personer per dag.    
 
Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen bedömer att ärendet berör både kvinnor och män, 
flickor och pojkar. Innehållet på evenemang i stadens regi, bör 
beakta jämställdhet. Det är rimligt, exempelvis vid 
artistuppträdanden att könsfördelningen är jämn. Likaså att 
instruktörer av aktiviteter på evenemang representeras av båda 
könen och att aktiviteter tilltalar både flickor och pojkar.  
 
En relevant information att ha med sig vid vattennära 
säkerhetsarbete lyfter förvaltningen ovan, att besökare kan 
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överskatta sin simkunnighet. Enligt Svenska Livräddnings-
sällskapets statistik, drunknar ungefär ett 70-tal män och ett 10-tal 
kvinnor per år.  
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